**Interrogatio.**

B « Si catechumenus a dæmone corripiatur, et voluerit ipse vel sui, ut sanctum baptismum accipiat, debetne accipere an non, et maxime si morti pro-  
pinquus fuerit? »

**Responsio.**

« Si is, qui a dæmone corripitur, non fuerit ab  
immundo spiritu mundatus, non potest sanctum ba-  
ptismum accipere; sed in exitu a vita baptizatur. »

**BALS.** Qui a dæmone corripitur, habitaculum dæ-  
monis esse videtur. Judicatur enim, quod nisi im-  
mundus spiritus invenisset hominem ipsi idoneum  
habitaculum, in eo non habitasset. Qui autem ba-  
ptizatur, per baptismum sancti Spiritus gratiam in  
se cohabitantem suscipit. Quomodo ergo fieri pote-  
rit, ut idem simul duo in se contraria suscipit? et  
ideo catechumenum et a vexante eum dæmone non  
liberatum judicavit Pater, non esse dignum sancto  
baptismate. Sin autem moriatur, inquit baptizabi-  
tur: ne gratia baptismi expers, a vita excedendo,  
hoc viatico privetur, et non signatus recedat.

**Interrogatio.**

C « Si quis, cum sit fidelis, a dæmone corripiatur:  
debetne esse sanctorum mysteriorum particeps,  
an non? »

**Responsio.**

« Si mysterium non enuntiet, nec ullo alio modo  
blasphemet, sit particeps: sed non singulis diebus.  
Sufficit enim, si statis solum temporibus. »

**D** **BALS.** Judas dicitur mysterium enuntiasse, ut qui  
quaæ a Domino doctus est, Judæis revelaverit ceu eis  
non credens, et non docenti illa tanquam Deo men-  
tem adhibens, sed ut nudo homini. Qui autem a dæ-  
mone corripitur, si perpetuo quidem fuerit, nec  
sacramentis dignus habebitur, nec mysterium enun-  
tiatis, et blasphemans condemnabitur, ut qui nesciat  
quid agat. Sin autem habet intervalla, et in tempore  
quo est sacramentis, in mysterium invehitur et blas-  
phemat: non solum non erit sacramentorum parti-  
ceps, sed nec cum fidelibus simul precabitur vel  
connumerabitur. Quare divinus hic Pater de dæmo-

\* Act. x, 44 seqq.

niaco, qui habet intervalla, dicit : Si ergo quando a dæmone non agitatur nihil contra fidem dixerit, erit sacramentorum particeps.

*Interrogatio.*

\* Si quis catechumenus, cum esset infirmus, emotæ mentis factus sit, nec possit ipse fidem confiteri, siue suadeant, ut donec vivit sanctum baptismum accipiat, debetne accipere, an non ? »

*Responsio.*

« Debet accipere, si non ab immundo spiritu tentetur. »

BALS. Interrogatio erat de catechumeno, qui propter morbum emotæ mentis est, ut non posset interrogatus quæ in baptismo respondentur responderem, an cum baptizare oporteat ? Responsio autem est, quod oportet eum qui ita se habet baptizari, et merito ; quia, quod est catechumenus videatur eo se esse animo ostendisse, ut fidem amplexatur, et quamvis in baptismate non respondeat, prius tamen animi sui institutum ostendit. Sin autem ab immundo spiritu tenetur, non baptizabitur, inquit, sed fiet ei, sicut superius dictum est.

*Interrogatio.*

« Si uxor cum suo marito noctu cohabitarit, vel maritus cum uxore, et fiat coitio, debentne communicare, an non ?

*Responsio.*

« Non debent, cum clamet apostolus : « Ne frau-  
date vos invicem, nisi ex consensu ad tempus, ut  
vacatis orationi ; et rursus ad idem conveniatis,  
ne tentet vos Satanas propter incontinentiam  
vestram ? »

BALS. De iis qui legitime cohabitant est interrogatio, an debent nocte illa simul congressi esse sacramentorum participes. Responsio vero est, quod non debent : et ad dicti sui confirmationem magni Pauli verbis usus est.

*Interrogatio.*

\* Si mulier catechumena dederit nomen suum, ut baptizaretur, et die baptismatis illi sit secundum consuetudinem mulierum, debetne eo die baptizari, an differre, et quantum differre ? »

*Responsio.*

« Debet differre donec purgata fuerit. »

*Interrogatio.*

« Si mulier consueta sibi muliebria accidisse videbit, debet ne ad sancta mysteria accedere an non ? »

*Responsio.*

« Non debet usque dum purgetur. »

BALS. Qui divino baptismate digni erant habendi, describenbatur ab iis qui munus ecclesiasticum exercabant. Si ergo, inquit, descripta mulier, tanquam

έχοντος λέγει. Έὰν οὖν, δτε οὐκ ἐνεργεῖται ὑπὸ τοῦ δαιμονος, οὐδὲν κατὰ τῆς πίστεως λέγη, μεταλήψεται τῶν ἀγιασμάτων.

*Ἐρώτησις.*

\* Εάν τις κατηχούμενος, ὃν ἀσθενής, γένηται ἐκ φρενὸς, καὶ μὴ δύνηται ἔαυτὸς ὅμολογῆσαι την πίστιν, καὶ παρακαλῶσιν οἱ ὕδιοι αὐτοῦ, ίνα λάβῃ τὸ ἄγιον βάπτισμα, ἔως ζῆται ὁφείλει λαβεῖν, η οὔ;

*Ἀπόκρισις.*

« Οφείλει λαβεῖν, έὰν μὴ ὑπὸ πνεύματος ἀκαθάρτου πειράζηται. »

BALS. Η ἐρώτησις ἦν περὶ κατηχουμένου καὶ ἐκ νόσου ἔξι φρενῶν γενομένου, ὃστε μὴ δύνασθαι αὐτὸν ἐριωτώμενον τὰς ἐν τῷ βαπτίσματι ἀκοχρίσεις ἀποκρίνεσθαι, εἰ δει τοῦτον βαπτίζεσθαι ; Ή δὲ ἀπόκρισις, ὅτι δεῖ βαπτίζεσθαι αὐτὸν καὶ οὕτως ἔχοντα, καὶ εἰκότιος. Επεὶ γὰρ κατηχούμενος ή. ἔδειξε προαίρεσιν, δτι ἀσπάζεται τὴν πίστιν, καὶ καὶ μὴ ἐν τῷ βαπτίσματι ἀποκρίνηται, ἔφθασε δεῖσαι τὴν οἰκείαν προαίρεσιν. Εἰ δὲ ὑπὸ πνεύματος ἀκαθάρτου πειράζεται, οὐ βαπτισθήσεται φησίν, ἀλλὰ γενήσεται αὐτῷ, καθὼς ἄνωθεν εἴρηται.

*Ἐρώτησις.*

« Έὰν γυνὴ συγγένηται μετὰ ἀνδρὸς αὐτῆς τὴν νύκτα, η ἀνὴρ μετὰ γυναικὸς, καὶ γένηται μίξις· δφείλουσι μεταλαβεῖν, η οὔ ; »

*Ἀπόκρισις.*

C « Οὐκ δφείλουσι, τοῦ Ἀποστόλου βοῶντος. Μὴ ἀποστερεῖτε ἀλλήλους, εἰ μὴ τι ἐν ἐκ συμφώνου πρὸς καιρὸν ἵνα σχολάσητε τῇ προσευχῇ· καὶ πάλιν ἐπὶ τὸ αὐτὸν συνέρχεσθε, ἵνα μὴ πειράσῃ ὑμᾶς ὁ Σατανᾶς διὰ τὴν ἀκρασίαν δμῶν. »

BALS. Περὶ τῶν ἐννόμιων συνοικιζομένων η ἐρώτησις, εἰ δφείλουσι μεταλαβεῖν, κατὰ τὴν νύκτα ἐκείνην συνελθόντες ἀλλήλοις. Ή δὲ ἀπόκρισις, δτι οὐκ δφείλουσι. Καὶ εἰς σύστασιν τοῦ οἰκείου λόγου τοῖς ρήμασιν ἐχρήσατο τοῦ μεγάλου Ηαύλου.